



MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT
Proposta Inicial do(s) Lote(s)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 100

ITEM 1

Fornecedor - ID 688 ME/EPP Data: 29/09/2025 01:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	4,0000	FR	ÁLCOOL ACIDO - SOLUÇÃO 1, FRASCO 1000ML.	EXODO	REAGE NTE	R\$ 55,9000	R\$ 223,6000
Total Geral: R\$ 223,6000							

Fornecedor - ID 24856 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	4,0000	FR	ÁLCOOL ACIDO - SOLUÇÃO 1, FRASCO 1000ML.	ACS	ACS	R\$ 60,0000	R\$ 240,0000
Total Geral: R\$ 240,0000							

Fornecedor - ID 37469 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	4,0000	FR	ÁLCOOL ACIDO - SOLUÇÃO 1, FRASCO 1000ML.	SCIAVIC CO	SCIAVIC CO	R\$ 56,9600	R\$ 227,8400
Total Geral: R\$ 227,8400							

ITEM 2

Fornecedor - ID 7120 ME/EPP Data: 29/09/2025 01:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	20,0000	UN	CÁLICE - EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM CAPACIDADE DE 125ML, BASE CIRCULAR, PARA SEDIMENTAÇÃO.	JPROLA B	DESCARTAVEL	R\$ 7,7500	R\$ 155,0000
Total Geral: R\$ 155,0000							

Fornecedor - ID 47680 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	20,0000	UN	CÁLICE - EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM CAPACIDADE DE 125ML, BASE CIRCULAR, PARA SEDIMENTAÇÃO.	DESKA RPLAS	DESKA RPLAS	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000
Total Geral: R\$ 200,0000							

Fornecedor - ID 50588 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	20,0000	UN	CÁLICE - EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM CAPACIDADE DE 125ML, BASE CIRCULAR, PARA SEDIMENTAÇÃO.	DESKA RPLAS	DESKA RPLAS	R\$ 7,7700	R\$ 155,4000
Total Geral: R\$ 155,4000							

ITEM 3

Fornecedor - ID 38010 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	10,0000	UN	ESCOVA PARA LIMPEZA DE TUBO DE ENSAIO - CERDAS DE NYLON E HASTE DE AÇO INOX DIÂMETRO: 15MM COMPRIMENTO:120 MM.	SERLA R	SERLAR	R\$ 15,0900	R\$ 150,9000
Total Geral: R\$ 150,9000							

Fornecedor - ID 44338 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	10,0000	UN	ESCOVA PARA LIMPEZA DE TUBO DE ENSAIO - CERDAS DE NYLON E HASTE DE AÇO INOX DIÂMETRO: 15MM COMPRIMENTO:120 MM.	WB	WB	R\$ 28,5300	R\$ 285,3000
Total Geral: R\$ 285,3000							

Fornecedor - ID 97008 ME/EPP Data: 29/09/2025 01:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	10,0000	UN	ESCOVA PARA LIMPEZA DE TUBO DE ENSAIO - CERDAS DE NYLON E HASTE DE AÇO INOX DIÂMETRO: 15MM COMPRIMENTO:120 MM.	NALGO N	DESCA RTAVEL	R\$ 15,0000	R\$ 150,0000
Total Geral: R\$ 150,0000							

ITEM 4

Fornecedor - ID 81842 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	50,0000	UN	FILTRO PARA EXAME PARASITOLÓGICO - EM POLIPROPILENO, EM MALHA DE ALGODÃO (TIPO GAZE), COM ALÇA PLÁSTICA DE SEGURANÇA, DESCARTÁVEL, PARA CALICE DE 125 A 250ML.	DESKA RPLAS	DESKA RPLAS	R\$ 4,5900	R\$ 229,5000

Total Geral: R\$ 229,5000

Fornecedor - ID 81953 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	50,0000	UN	FILTRO PARA EXAME PARASITOLÓGICO - EM POLIPROPILENO, EM MALHA DE ALGODÃO (TIPO GAZE), COM ALÇA PLÁSTICA DE SEGURANÇA, DESCARTÁVEL, PARA CALICE DE 125 A 250ML.	DESKA RPLAS	DESKA RPLAS	R\$ 6,0000	R\$ 300,0000

Total Geral: R\$ 300,0000

Fornecedor - ID 83373 ME/EPP Data: 29/09/2025 01:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	50,0000	UN	FILTRO PARA EXAME PARASITOLÓGICO - EM POLIPROPILENO, EM MALHA DE ALGODÃO (TIPO GAZE), COM ALÇA PLÁSTICA DE SEGURANÇA, DESCARTÁVEL, PARA CALICE DE 125 A 250ML.	DESCA RPLAC K	DESCA RTAVEL	R\$ 4,5000	R\$ 225,0000

Total Geral: R\$ 225,0000

ITEM 5

Fornecedor - ID 50500 ME/EPP Data: 29/09/2025 01:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	4,0000	KT	KIT DE REAGENTES PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL - CORANTE PANOTICO P/HEMATOLOGIA, PARA EXECUÇÃO DE EXAMES, C 3X/500.	LABOR CLIN	CORAN TE	R\$ 59,6000	R\$ 238,4000

Total Geral: R\$ 238,4000

Fornecedor - ID 71445 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	4,0000	KT	KIT DE REAGENTES PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL - CORANTE PANOTICO P/HEMATOLOGIA, PARA EXECUÇÃO DE EXAMES, C 3X/500.	RENYL AB	RENYLA B	R\$ 59,6300	R\$ 238,5200

Total Geral: R\$ 238,5200

Fornecedor - ID 96038 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	4,0000	KT	KIT DE REAGENTES PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL - CORANTE PANOTICO P/HEMATOLOGIA, PARA EXECUÇÃO DE EXAMES, C 3X/500.	NEWPR OV	NEWPR OV	R\$ 81,4500	R\$ 325,8000
Total Geral: R\$ 325,8000							

ITEM 6

Fornecedor - ID 19351 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
6	2,0000	UN	MICROPIPETA - AUTOMÁTICA, COM VOLUME VARIÁVEL ENTRE 10 A 100 MICROLITROS, COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRA.	PEGUE PET	PEGUE PET	R\$ 296,7600	R\$ 593,5200
Total Geral: R\$ 593,5200							

Fornecedor - ID 36814 ME/EPP Data: 29/09/2025 01:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
6	2,0000	UN	MICROPIPETA - AUTOMÁTICA, COM VOLUME VARIÁVEL ENTRE 10 A 100 MICROLITROS, COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRA.	CRAL	PIPETA	R\$ 295,0000	R\$ 590,0000
Total Geral: R\$ 590,0000							

Fornecedor - ID 51952 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
6	2,0000	UN	MICROPIPETA - AUTOMÁTICA, COM VOLUME VARIÁVEL ENTRE 10 A 100 MICROLITROS, COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRA.	PEGUE PET	PEGUE PET	R\$ 306,8400	R\$ 613,6800
Total Geral: R\$ 613,6800							

ITEM 7

Fornecedor - ID 46160 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
7	1,0000	UN	MICROPIPETA AUTOMÁTICA - VOL. FIXO 5 MICROLITROS.	PEGUE PET	PEGUE PET	R\$ 178,9500	R\$ 178,9500
Total Geral: R\$ 178,9500							

Fornecedor - ID 60454 ME/EPP Data: 29/09/2025 01:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
7	1,0000	UN	MICROPIPETA AUTOMÁTICA - VOL. FIXO 5 MICROLITROS.	CRAL	PIPETA	R\$ 150,0000	R\$ 150,0000
Total Geral: R\$ 150,0000							

Fornecedor - ID 78932 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
7	1,0000	UN	MICROPIPETA AUTOMÁTICA - VOL. FIXO 5 MICROLITROS.	PEGUE PET	PEGUE PET	R\$ 150,2700	R\$ 150,2700
Total Geral: R\$ 150,2700							

ITEM 8

Fornecedor - ID 28224 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
8	1,0000	UN	MICROPIPETA AUTOMÁTICA - 10 MICROLITROS, VOLUME FIXO.	PEGUE PET	PEGUE PET	R\$ 190,0000	R\$ 190,0000
Total Geral: R\$ 190,0000							

Fornecedor - ID 52966 ME/EPP Data: 29/09/2025 01:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
8	1,0000	UN	MICROPIPETA AUTOMÁTICA - 10 MICROLITROS, VOLUME FIXO.	CRAL	PIPETA	R\$ 180,0000	R\$ 180,0000
Total Geral: R\$ 180,0000							

Fornecedor - ID 85257 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
8	1,0000	UN	MICROPIPETA AUTOMÁTICA - 10 MICROLITROS, VOLUME FIXO.	PEGUE PET	PEGUE PET	R\$ 180,4300	R\$ 180,4300
Total Geral: R\$ 180,4300							

ITEM 9

Fornecedor - ID 62473 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
9	2,0000	UN	MICROPIPETA AUTOMÁTICA - DE 1000 MICROLITROS DE VOLUME FIXO, COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRA.	PEGUE PET	PEGUE PET	R\$ 236,2700	R\$ 472,5400

Total Geral: R\$ 472,5400

Fornecedor - ID 84491 ME/EPP Data: 29/09/2025 01:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
9	2,0000	UN	MICROPIPETA AUTOMÁTICA - DE 1000 MICROLITROS DE VOLUME FIXO, COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRA.	CRAL	PIPETA	R\$ 235,0000	R\$ 470,0000

Total Geral: R\$ 470,0000

Fornecedor - ID 96377 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
9	2,0000	UN	MICROPIPETA AUTOMÁTICA - DE 1000 MICROLITROS DE VOLUME FIXO, COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRA.	PEGUE PET	PEGUE PET	R\$ 250,0000	R\$ 500,0000

Total Geral: R\$ 500,0000

ITEM 10

Fornecedor - ID 47493 ME/EPP Data: 29/09/2025 01:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
10	20,0000	UN	ÓCULOS CIRÚRGICO DE PROTEÇÃO - EM MATERIAL ACRÍLICO OU SIMILAR EM PVC, FLEXÍVEL, INCOLOR, LEVE, C/ LENTES EM BICARBONATO, RESISTE A IMPACTOS, ANTIEMBACANTE, ANTI-UV, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO NARIZ P/CONFORTO EM USO PROLONGADO, PODE SER USADO C/ÓCULOS DE PESCRICÃO, PARA PROTEÇÃO OCULAR E FACIAL.	DELTAP LUS	OCULO S	R\$ 13,0000	R\$ 260,0000

Total Geral: R\$ 260,0000

Fornecedor - ID 67856 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
10	20,0000	UN	ÓCULOS CIRÚRGICO DE PROTEÇÃO - EM MATERIAL ACRÍLICO OU SIMILAR EM PVC, FLEXÍVEL, INCOLOR, LEVE, C/ LENTES EM BICARBONATO, RESISTE A IMPACTOS, ANTIEMBACANTE, ANTI-UV, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO NARIZ P/CONFORTO EM USO PROLONGADO, PODE SER USADO C/ÓCULOS DE PESCRICÃO, PARA PROTEÇÃO OCULAR E FACIAL.	VALEPL AST	VALEPL AST	R\$ 15,0000	R\$ 300,0000

Total Geral: R\$ 300,0000

ITEM 11

Fornecedor - ID 22713 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
11	500,0000	UN	PIPETA - DE POLIESTIRENO, TIPO PASTEUR, DESCARTAVEL, TRANSPARENTE, VOLUME 3ML.	CRAL	CRAL	R\$ 0,7100	R\$ 355,0000
Total Geral: R\$ 355,0000							

Fornecedor - ID 29968 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
11	500,0000	UN	PIPETA - DE POLIESTIRENO, TIPO PASTEUR, DESCARTAVEL, TRANSPARENTE, VOLUME 3ML.	CRAL	CRAL	R\$ 1,0000	R\$ 500,0000
Total Geral: R\$ 500,0000							

Fornecedor - ID 43897 ME/EPP Data: 29/09/2025 01:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
11	500,0000	UN	PIPETA - DE POLIESTIRENO, TIPO PASTEUR, DESCARTAVEL, TRANSPARENTE, VOLUME 3ML.	CRAL	PIPETA	R\$ 0,7000	R\$ 350,0000
Total Geral: R\$ 350,0000							

ITEM 12

Fornecedor - ID 28875 ME/EPP Data: 29/09/2025 01:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
12	4,0000	PC	PONTEIRA PLÁSTICA - DESCARTÁVEL, ESTERIL, AZUL, PARA MICROPIPETA, COM CAPACIDADE 200 A 1000 UL, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 1000 UNIDADES.	CRAL	PONTEIRA	R\$ 53,7500	R\$ 215,0000
Total Geral: R\$ 215,0000							

Fornecedor - ID 63066 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
12	4,0000	PC	PONTEIRA PLÁSTICA - DESCARTÁVEL, ESTERIL, AZUL, PARA MICROPIPETA, COM CAPACIDADE 200 A 1000 UL, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 1000 UNIDADES.	FIRSTL AB	FIRSTL AB	R\$ 53,8400	R\$ 215,3600
Total Geral: R\$ 215,3600							

Fornecedor - ID 69561 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
12	4,0000	PC	PONTEIRA PLÁSTICA - DESCARTÁVEL, ESTERIL, AZUL, PARA MICROPIPETA, COM CAPACIDADE 200 A 1000 UL, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 1000 UNIDADES.	CRAL	CRAL	R\$ 104,0400	R\$ 416,1600
Total Geral: R\$ 416,1600							

ITEM 13

Fornecedor - ID 40633 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
13	6,0000	CX	SWAB, HASTE PLÁSTICA, PONTA EM ALGODÃO HIDRÓFILO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERIL, DESCARTÁVEL. CAIXA COM 100.	CRAL	CRAL	R\$ 19,3000	R\$ 115,8000
Total Geral: R\$ 115,8000							

Fornecedor - ID 45190 ME/EPP Data: 29/09/2025 01:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
13	6,0000	CX	SWAB, HASTE PLÁSTICA, PONTA EM ALGODÃO HIDRÓFILO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERIL, DESCARTÁVEL. CAIXA COM 100.	CRAL	HASTE	R\$ 19,0000	R\$ 114,0000
Total Geral: R\$ 114,0000							

Fornecedor - ID 88293 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
13	6,0000	CX	SWAB, HASTE PLÁSTICA, PONTA EM ALGODÃO HIDRÓFILO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERIL, DESCARTÁVEL. CAIXA COM 100.	ABSOR VE	ABSOR VE	R\$ 46,2000	R\$ 277,2000
Total Geral: R\$ 277,2000							

ITEM 14

Fornecedor - ID 147 ME/EPP Data: 29/09/2025 01:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
14	1.000,0000	UN	TUBO A VACUO COM EDTA - EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTERIL, COM EDTA K2 E GEL SEPARADOR, CAPACIDADE DE 5,0ML.	NEOLA B	TUBO	R\$ 2,8000	R\$ 2.800,0000
Total Geral: R\$ 2.800,0000							

Fornecedor - ID 79277 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
14	1.000,0000	UN	TUBO A VACUO COM EDTA - EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTERIL, COM EDTA K2 E GEL SEPARADOR, CAPACIDADE DE 5,0ML.	FIRST	FIRST	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000
Total Geral: R\$ 3.000,0000							

Fornecedor - ID 84528 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
14	1.000,0000	UN	TUBO A VACUO COM EDTA - EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTERIL, COM EDTA K2 E GEL SEPARADOR, CAPACIDADE DE 5,0ML.	NEOVA CCUM	NEOVA CCUM	R\$ 2,8600	R\$ 2.860,0000
Total Geral: R\$ 2.860,0000							

ITEM 15

Fornecedor - ID 38587 ME/EPP Data: 29/09/2025 01:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
15	2,0000	KT	KIT PARA CONTROLE - DO TIPO KIT PADRÃO PARA TURBIDIMETRO AP 2000 WT IP 67, FORMAZINA ESTABILIZADA. PADRÕES PRIMARIOS SELADOS PARA AJUSTE EM INSTRUMENTOS COMPATIVEL COM A MARCA POLICONTROL. KIT CUBETA PADRÃO - AP2000 -NAS CONCENTRAÇÕES:	POLICO NTROL	REAGE NTE	R\$ 1.930,0000	R\$ 3.860,0000
Total Geral: R\$ 3.860,0000							

Fornecedor - ID 99949 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
15	2,0000	KT	KIT PARA CONTROLE - DO TIPO KIT PADRÃO PARA TURBIDIMETRO AP 2000 WT IP 67, FORMAZINA ESTABILIZADA. PADRÕES PRIMARIOS SELADOS PARA AJUSTE EM INSTRUMENTOS COMPATIVEL COM A MARCA POLICONTROL. KIT CUBETA PADRÃO - AP2000 -NAS CONCENTRAÇÕES:	POLICO NTROL	POLICO NTROL	R\$ 2.670,3600	R\$ 5.340,7200
Total Geral: R\$ 5.340,7200							

ITEM 16

Fornecedor - ID 21488 ME/EPP Data: 29/09/2025 01:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
16	4,0000	UN	SOLUÇÃO DE CALIBRAÇÃO P/ APARELHO DE LABORATORIO - KIT DE SOLUÇÃO TAMPÃO PARA CALIBRAÇÃO DE EQUIPAMENTO PHMETRO COMPOSTO POR 1 FRASCO DE 500 ML DE SOLUÇÃO TAMPÃO 4, 1 FRASCO DE SOLUÇÃO DE SOLUÇÃO TAMPÃO 7KCL DE 500 ML, 1 FRASCO DE SOLUÇÃO 10 DE 500 ML 1 FRASCO DE CLORETO DE POTASSIO DE 500 ML.	EXODO	REAGE NTE	R\$ 271,5000	R\$ 1.086,0000

Total Geral: R\$ 1.086,0000

Fornecedor - ID 25578 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
16	4,0000	UN	SOLUÇÃO DE CALIBRAÇÃO P/ APARELHO DE LABORATORIO - KIT DE SOLUÇÃO TAMPÃO PARA CALIBRAÇÃO DE EQUIPAMENTO PHMETRO COMPOSTO POR 1 FRASCO DE 500 ML DE SOLUÇÃO TAMPÃO 4, 1 FRASCO DE SOLUÇÃO DE SOLUÇÃO TAMPÃO 7KCL DE 500 ML, 1 FRASCO DE SOLUÇÃO 10 DE 500 ML 1 FRASCO DE CLORETO DE POTASSIO DE 500 ML.	NEON	NEON	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000

Total Geral: R\$ 1.200,0000

ITEM 17

Fornecedor - ID 60719 ME/EPP Data: 29/09/2025 01:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
17	1,0000	KT	REAGENTES QUIMICOS - ESCALA NEFELOMETRICA, CATEGORIA COMERCIAL, CATEGORIA PADRÃO DE TURVACAO SEGUNDO MC FARLAND, LIMITES MAXIMOS SERIE DE 11 TUBOS NUMERADOS DE 05 A 10, COM DIFERENTES QUANTIDADES DE CLORETO DE BARIO E AC SULFURIC.	LABOR CLIN	REAGE NTE	R\$ 345,0000	R\$ 345,0000

Total Geral: R\$ 345,0000

Fornecedor - ID 65856 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
17	1,0000	KT	REAGENTES QUIMICOS - ESCALA NEFELOMETRICA, CATEGORIA COMERCIAL, CATEGORIA PADRÃO DE TURVACAO SEGUNDO MC FARLAND, LIMITES MAXIMOS SERIE DE 11 TUBOS NUMERADOS DE 05 A 10, COM DIFERENTES QUANTIDADES DE CLORETO DE BARIO E AC SULFURIC.	PROBA C	PROBA C	R\$ 346,1100	R\$ 346,1100

Total Geral: R\$ 346,1100

ITEM 18

Fornecedor - ID 35616 ME/EPP Data: 29/09/2025 01:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
18	4,0000	UN	REAGENTES QUIMICOS - PEPSINA (ENZIMA), CATEGORIA P.A., CATEGORIA PARA LIMPEZA DE ELETRODO, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 250 ML.	EXODO	REAGENTE	R\$ 197,5000	R\$ 790,0000
Total Geral: R\$ 790,0000							

Fornecedor - ID 50303 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
13	4,0000	UN	REAGENTES QUIMICOS - PEPSINA (ENZIMA), CATEGORIA P.A., CATEGORIA PARA LIMPEZA DE ELETRODO, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 250 ML.	DINAMI CA	DINAMI CA	R\$ 200,0000	R\$ 800,0000
Total Geral: R\$ 800,0000							

Fornecedor - ID 88557 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
18	4,0000	UN	REAGENTES QUIMICOS - PEPSINA (ENZIMA), CATEGORIA P.A., CATEGORIA PARA LIMPEZA DE ELETRODO, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 250 ML.	ACS	ACS	R\$ 197,7500	R\$ 791,0000
Total Geral: R\$ 791,0000							

ITEM 19

Fornecedor - ID 49118 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
19	200,0000	UN	SACO COLETOR DE AMOSTRAS DE PLASTICO TRANSPARENTE ESTERIL, CONTENDO TIOSSULFETO DE SÓDIO COM CAPACIDADE DE 100ML, MEDINDO 7,5x18,5CM.	WHIRL PACK	WHIRL PACK	R\$ 15,0000	R\$ 3.000,0000
Total Geral: R\$ 3.000,0000							

Fornecedor - ID 59760 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
19	200,0000	UN	SACO COLETOR DE AMOSTRAS DE PLASTICO TRANSPARENTE ESTERIL, CONTENDO TIOSSULFETO DE SÓDIO COM CAPACIDADE DE 100ML, MEDINDO 7,5x18,5CM.	NASCO	NASCO	R\$ 11,6700	R\$ 2.334,0000
Total Geral: R\$ 2.334,0000							

Fornecedor - ID 63429 ME/EPP Data: 29/09/2025 01:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
19	200,0000	UN	SACO COLETOR DE AMOSTRAS DE PLASTICO TRANSPARENTE ESTERIL, CONTENDO TIOSSULFETO DE SÓDIO COM CAPACIDADE DE 100ML, MEDINDO 7,5x18,5CM.	KASVI	REAGE NTE	R\$ 11,5000	R\$ 2.300,0000
Total Geral: R\$ 2.300,0000							

ITEM 20

Fornecedor - ID 61179 ME/EPP Data: 29/09/2025 01:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
20	1.000,0000	UN	TUBO DE ENSAIO-EM VIDRO INCOLOR, 12X120MM, COM FUNDO REDONDO, USO EM LABORATÓRIO.	PRECISION	VIDRO	R\$ 1,0000	R\$ 1.000,0000
Total Geral: R\$ 1.000,0000							

Fornecedor - ID 90595 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
20	1.000,0000	UN	TUBO DE ENSAIO-EM VIDRO INCOLOR, 12X120MM, COM FUNDO REDONDO, USO EM LABORATÓRIO.	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 1,0300	R\$ 1.030,0000
Total Geral: R\$ 1.030,0000							

Fornecedor - ID 97782 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
20	1.000,0000	UN	TUBO DE ENSAIO-EM VIDRO INCOLOR, 12X120MM, COM FUNDO REDONDO, USO EM LABORATÓRIO.	PRECISION	PRECISION	R\$ 2,0000	R\$ 2.000,0000
Total Geral: R\$ 2.000,0000							

ITEM 21

Fornecedor - ID 38092 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
21	5,0000	UN	ESTANTE - PARA TUBO DE ANSAIO, DE ARAME REVESTIDO DE P.V.C. COM DIVISORIA PARA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, PARA TUBO DE 10ML, CARGA DA ESTANTE PARA 180 ESPAÇOS.	RICILAB	RICILAB	R\$ 297,0000	R\$ 1.485,0000
Total Geral: R\$ 1.485,0000							

Fornecedor - ID 70950 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
21	5,0000	UN	ESTANTE - PARA TUBO DE ANSAIO, DE ARAME REVESTIDO DE P.V.C. COM DIVISORIA PARA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, PARA TUBO DE 10ML, CARGA DA ESTANTE PARA 180 ESPAÇOS.	MOPAP E	MOPAP E	R\$ 172,6200	R\$ 863,1000
Total Geral: R\$ 863,1000							

ITEM 22

Fornecedor - ID 56764 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
22	5,0000	UN	ESTANTE - PARA TUBO DE ENSAIO, DE ARAME REVESTIDO DE P.V.C., COM DIVISÓRIA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, PARA TUBO DE 10 ML, CARGA DA ESTANTE DE 24 ESPAÇOS.	RICILAB	RICILAB	R\$ 100,0000	R\$ 500,0000
Total Geral: R\$ 500,0000							

Fornecedor - ID 85061 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
22	5,0000	UN	ESTANTE - PARA TUBO DE ENSAIO, DE ARAME REVESTIDO DE P.V.C., COM DIVISÓRIA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, PARA TUBO DE 10 ML, CARGA DA ESTANTE DE 24 ESPAÇOS.	MOPAP E	MOPAP E	R\$ 99,2400	R\$ 496,2000
Total Geral: R\$ 496,2000							

Fornecedor - ID 97860 ME/EPP Data: 29/09/2025 01:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
22	5,0000	UN	ESTANTE - PARA TUBO DE ENSAIO, DE ARAME REVESTIDO DE P.V.C., COM DIVISÓRIA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, PARA TUBO DE 10 ML, CARGA DA ESTANTE DE 24 ESPAÇOS.	RICILAB	ESTANT E	R\$ 99,2000	R\$ 496,0000
Total Geral: R\$ 496,0000							

ITEM 23

Fornecedor - ID 11101 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
23	5,0000	UN	ESTANTE - PARA TUBO DE ENSAIO, DE ARAME, COM REVESTIMENTO DE PVC, COM DIVISORIA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, PARA TUBO DE 10ML, COM CAPACIDADE PARA 12 TUBOS.	RICILAB	RICILAB	R\$ 100,0000	R\$ 500,0000
Total Geral: R\$ 500,0000							

Fornecedor - ID 21738 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
23	5,0000	UN	ESTANTE - PARA TUBO DE ENSAIO, DE ARAME, COM REVESTIMENTO DE PVC, COM DIVISORIA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, PARA TUBO DE 10ML, COM CAPACIDADE PARA 12 TUBOS.	MOPAP E	MOPAP E	R\$ 94,5700	R\$ 472,8500

Total Geral: R\$ 472,8500

Fornecedor - ID 47876 ME/EPP Data: 29/09/2025 01:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
23	5,0000	UN	ESTANTE - PARA TUBO DE ENSAIO, DE ARAME, COM REVESTIMENTO DE PVC, COM DIVISORIA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, PARA TUBO DE 10ML, COM CAPACIDADE PARA 12 TUBOS.	RICILAB	ESTANT E	R\$ 94,5000	R\$ 472,5000

Total Geral: R\$ 472,5000

ITEM 24

Fornecedor - ID 15465 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
24	5,0000	UN	SUPORTE - PARA USO LABORATORIAL, PARA PIPETAS AUTOMATICAS COM CAPACIDADE PARA 8 PIPETAS.	MOPAP E	MOPAP E	R\$ 171,7400	R\$ 858,7000

Total Geral: R\$ 858,7000

Fornecedor - ID 71615 ME/EPP Data: 29/09/2025 01:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
24	5,0000	UN	SUPORTE - PARA USO LABORATORIAL, PARA PIPETAS AUTOMATICAS COM CAPACIDADE PARA 8 PIPETAS.	CRAL	ESTANT E	R\$ 171,5000	R\$ 857,5000

Total Geral: R\$ 857,5000

ITEM 25

Fornecedor - ID 40735 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
25	5,0000	UN	SUPORTE - PARA PIPETAS PARA MICROPIPETADOR AUTOMATICO MONOCANAL COM CAPACIDADE DE 3 PIPETAS.	MOPAP E	MOPAP E	R\$ 179,2000	R\$ 896,0000

Total Geral: R\$ 896,0000

Fornecedor - ID 59088 ME/EPP Data: 29/09/2025 01:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
25	5,0000	UN	SUORTE - PARA PIPETAS PARA MICROPIPETADOR AUTOMATICO MONOCANAL COM CAPACIDADE DE 3 PIPETAS.	CRAL	ESTANT E	R\$ 179,0000	R\$ 895,0000
Total Geral: R\$ 895,0000							

ITEM 26

Fornecedor - ID 41912 ME/EPP Data: 29/09/2025 01:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
26	1.000,0000	KT	KIT PARA DETECÇÃO DE SANGUE OCULTO - DETERMINAÇÃO DA PRESENÇA DE SANGUE OCULTO EM AMOSTRAS DE FEZES, COM DISPOSITIVO DE TESTES CONTENDO REAGENTES.	ECO	TESTE	R\$ 3,6500	R\$ 3.650,0000
Total Geral: R\$ 3.650,0000							

Fornecedor - ID 50487 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
26	1.000,0000	KT	KIT PARA DETECÇÃO DE SANGUE OCULTO - DETERMINAÇÃO DA PRESENÇA DE SANGUE OCULTO EM AMOSTRAS DE FEZES, COM DISPOSITIVO DE TESTES CONTENDO REAGENTES.	ECO	ECO	R\$ 123,0000	R\$ 123.000,0000
Total Geral: R\$ 123.000,0000							

Fornecedor - ID 64464 Grande Porte Data: 26/09/2025 14:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
26	1.000,0000	KT	KIT PARA DETECÇÃO DE SANGUE OCULTO - DETERMINAÇÃO DA PRESENÇA DE SANGUE OCULTO EM AMOSTRAS DE FEZES, COM DISPOSITIVO DE TESTES CONTENDO REAGENTES.	HIGHTO P	HIGHTO P	R\$ 3,6900	R\$ 3.690,0000
Total Geral: R\$ 3.690,0000							



MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 100

Proposta Inicial do Fornecedor

**Fornecedor : 04.724.729/0001-61 - MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA****Item 1**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
1	ÁLCOOL ACIDO - SOLUÇÃO 1, FRASCO 1000ML.	4,0000	FR	ACS	ACS	R\$ 60,0000	R\$ 240,0000

Total: R\$ 240,0000

Item 2

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
2	CÁLICE - EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM CAPACIDADE DE 125ML, BASE CIRCULAR, PARA SEDIMENTAÇÃO.	20,0000	UN	DESKARPLAS	DESKARPLAS	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000

Total: R\$ 200,0000

Item 3

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
3	ESCOVA PARA LIMPEZA DE TUBO DE ENSAIO - CERDAS DE NYLON E HASTE DE AÇO INOX DIÂMETRO: 15MM COMPRIMENTO:120 MM.	10,0000	UN	WB	WB	R\$ 28,5300	R\$ 285,3000

Total: R\$ 285,3000

Item 4

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
4	FILTRO PARA EXAME PARASITOLÓGICO - EM POLIPROPILENO, EM MALHA DE ALGODÃO (TIPO GAZE), COM ALÇA PLÁSTICA DE SEGURANÇA, DESCARTÁVEL, PARA CALICE DE 125 A 250ML.	50,0000	UN	DESKARPLAS	DESKARPLAS	R\$ 6,0000	R\$ 300,0000

Total: R\$ 300,0000

Item 5

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
5	KIT DE REAGENTES PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL - CORANTE PANOTICO P/HEMATOLOGIA, PARA EXECUÇÃO DE EXAMES, C 3X/500.	4,0000	KT	NEWPROV	NEWPROV	R\$ 81,4500	R\$ 325,8000

Total: R\$ 325,8000

Item 6

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
6	MICROPIPETA - AUTOMÁTICA, COM VOLUME VARIÁVEL ENTRE 10 A 100 MICROLITROS, COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRA.	2,0000	UN	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 306,8400	R\$ 613,6800

Total: R\$ 613,6800

Item 7

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
7	MICROPIPETA AUTOMÁTICA - VOL. FIXO 5 MICROLITROS.	1,0000	UN	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 178,9500	R\$ 178,9500

Total: R\$ 178,9500

Item 8

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
8	MICROPIPETA AUTOMÁTICA - 10 MICROLITROS, VOLUME FIXO.	1,0000	UN	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 190,0000	R\$ 190,0000

Total: R\$ 190,0000

Item 9

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
9	MICROPIPETA AUTOMÁTICA - DE 1000 MICROLITROS DE VOLUME FIXO, COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRA.	2,0000	UN	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 250,0000	R\$ 500,0000

Total: R\$ 500,0000

Item 10

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
10	ÓCULOS CIRÚRGICO DE PROTEÇÃO - EM MATERIAL ACRÍLICO OU SIMILAR EM PVC, FLEXÍVEL, INCOLOR, LEVE, C/LENTE EM BICARBONATO, RESISTE A IMPACTOS, ANTIEMBACANTE, ANTI-UV, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO NARIZ P/CONFORTO EM USO PROLONGADO, PODE SER USADO C/OCULOS DE PESCRICÃO, PARA PROTEÇÃO OCULAR E FACIAL.	20,0000	UN	VALEPLAST	VALEPLAST	R\$ 15,0000	R\$ 300,0000

Total: R\$ 300,0000

Item 11

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
11	PIPETA - DE POLIESTIRENO, TIPO PASTEUR, DESCARTAVEL, TRANSPARENTE, VOLUME 3ML.	500,0000	UN	CRAL	CRAL	R\$ 1,0000	R\$ 500,0000

Total: R\$ 500,0000

Item 12

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
12	PONTEIRA PLÁSTICA - DESCARTÁVEL, ESTERIL, AZUL, PARA MICROPIPETA, COM CAPACIDADE 200 A 1000 UL, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 1000 UNIDADES.	4,0000	PC	CRAL	CRAL	R\$ 104,0400	R\$ 416,1600

Total: R\$ 416,1600

Item 13

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
13	SWAB, HASTE PLÁSTICA, PONTA EM ALGODÃO HIDRÓFILO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERIL, DESCARTÁVEL. CAIXA COM 100.	6,0000	CX	ABSORVE	ABSORVE	R\$ 46,2000	R\$ 277,2000

Total: R\$ 277,2000

Item 14

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
14	TUBO A VACUO COM EDTA - EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTERIL, COM EDTA K2 E GEL SEPARADOR, CAPACIDADE DE 5,0ML.	1.000,0000	UN	FIRST	FIRST	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000

Total: R\$ 3.000,0000

Item 15

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
15	KIT PARA CONTROLE - DO TIPO KIT PADRÃO PARA TURBIDIMETRO AP 2000 WT IP 67, FORMAZINA ESTABILIZADA. PADRÕES PRIMARIOS SELADOS PARA AJUSTE EM INSTRUMENTOS COMPATIVEL COM A MARCA POLICONTROL. KIT CUBETA PADRÃO - AP2000 -NAS CONCENTRAÇÕES:	2,0000	KT	POLICONTROL	POLICONTROL	R\$ 2.670,3600	R\$ 5.340,7200

Total: R\$ 5.340,7200

Item 16

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
16	SOLUÇÃO DE CALIBRAÇÃO P/ APARELHO DE LABORATORIO - KIT DE SOLUÇÃO TAMPÃO PARA CALIBRAÇÃO DE EQUIPAMENTO PHMETRO COMPOSTO POR 1 FRASCO DE 500 ML DE SOLUÇÃO TAMPÃO 4, 1 FRASCO DE SOLUÇÃO DE SOLUÇÃO TAMPÃO 7KCL DE 500 ML, 1 FRASCO DE SOLUÇÃO 10 DE 500 ML 1 FRASCO DE CLORETO DE POTASSIO DE 500 ML.	4,0000	UN	NEON	NEON	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000

Total: R\$ 1.200,0000

Item 18

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
18	REAGENTES QUIMICOS - PEPSINA (ENZIMA), CATEGORIA P.A., CATEGORIA PARA LIMPEZA DE ELETRODO, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 250 ML.	4,0000	UN	DINAMICA	DINAMICA	R\$ 200,0000	R\$ 800,0000

Total: R\$ 800,0000

Item 19

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
19	SACO COLETOR DE AMOSTRAS DE PLASTICO TRANSPARENTE ESTERIL, CONTENDO TIOSSULFETO DE SÓDIO COM CAPACIDADE DE 100ML, MEDINDO 7,5x18,5CM.	200,0000	UN	WHIRL PACK	WHIRL PACK	R\$ 15,0000	R\$ 3.000,0000

Total: R\$ 3.000,0000

Item 20

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
20	TUBO DE ENSAIO-EM VIDRO INCOLOR,12X120MM, COM FUNDO REDONDO, USO EM LABORATÓRIO.	1.000,0000	UN	PRECISION	PRECISION	R\$ 2,0000	R\$ 2.000,0000

Total: R\$ 2.000,0000

Item 21

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
21	ESTANTE - PARA TUBO DE ANSAIO, DE ARAME REVESTIDO DE P.V.C. COM DIVISORIA PARA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, PARA TUBO DE 10ML, CARGA DA ESTANTE PARA 180 ESPAÇOS.	5,0000	UN	RICILAB	RICILAB	R\$ 297,0000	R\$ 1.485,0000

Total: R\$ 1.485,0000

Item 22

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
22	ESTANTE - PARA TUBO DE ENSAIO, DE ARAME REVESTIDO DE P.V.C., COM DIVISÓRIA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, PARA TUBO DE 10 ML, CARGA DA ESTANTE DE 24 ESPAÇOS.	5,0000	UN	RICILAB	RICILAB	R\$ 100,0000	R\$ 500,0000

Total: R\$ 500,0000

Item 23

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
23	ESTANTE - PARA TUBO DE ENSAIO, DE ARAME, COM REVESTIMENTO DE PVC, COM DIVISORIA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, PARA TUBO DE 10ML, COM CAPACIDADE PARA 12 TUBOS.	5,0000	UN	RICILAB	RICILAB	R\$ 100,0000	R\$ 500,0000

Total: R\$ 500,0000

Item 26

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
26	KIT PARA DETECÇÃO DE SANGUE OCULTO - DETERMINAÇÃO DA PRESENÇA DE SANGUE OCULTO EM AMOSTRAS DE FEZES, COM DISPOSITIVO DE TESTES CONTENDO REAGENTES.	1.000,0000	KT	ECO	ECO	R\$ 123,0000	R\$ 123.000,0000

Total: R\$ 123.000,0000

Total Geral: R\$145.152,8100

LOGS DA PROPOSTA

Ação	Data/Hora	Usuário
CADASTRO PROPOSTA	26/09/2025 14:41:10	CLEUBER ACERLY DE OLIVEIRA



MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 100

Proposta Inicial do Fornecedor

**Fornecedor : 20.352.354/0001-02 - GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA****Item 1**

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
1	ÁLCOOL ACIDO - SOLUÇÃO 1, FRASCO 1000ML.	4,0000	FR	SCIAVICCO	SCIAVICCO	R\$ 56,9600	R\$ 227,8400

Total: R\$ 227,8400

Item 2

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
2	CÁLICE - EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM CAPACIDADE DE 125ML, BASE CIRCULAR, PARA SEDIMENTAÇÃO.	20,0000	UN	DESKARPLAS	DESKARPLAS	R\$ 7,7700	R\$ 155,4000

Total: R\$ 155,4000

Item 3

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
3	ESCOVA PARA LIMPEZA DE TUBO DE ENSAIO - CERDAS DE NYLON E HASTE DE AÇO INOX DIÂMETRO: 15MM COMPRIMENTO:120 MM.	10,0000	UN	SERLAR	SERLAR	R\$ 15,0900	R\$ 150,9000

Total: R\$ 150,9000

Item 4

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
4	FILTRO PARA EXAME PARASITOLÓGICO - EM POLIPROPILENO, EM MALHA DE ALGODÃO (TIPO GAZE), COM ALÇA PLÁSTICA DE SEGURANÇA, DESCARTÁVEL, PARA CALICE DE 125 A 250ML.	50,0000	UN	DESKARPLAS	DESKARPLAS	R\$ 4,5900	R\$ 229,5000

Total: R\$ 229,5000

Item 5

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
5	KIT DE REAGENTES PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL - CORANTE PANOTICO P/HEMATOLOGIA, PARA EXECUÇÃO DE EXAMES, C 3X/500.	4,0000	KT	RENYLAB	RENYLAB	R\$ 59,6300	R\$ 238,5200

Total: R\$ 238,5200

Item 6

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
6	MICROPIPETA - AUTOMÁTICA, COM VOLUME VARIÁVEL ENTRE 10 A 100 MICROLITROS, COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRA.	2,0000	UN	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 296,7600	R\$ 593,5200

Total: R\$ 593,5200

Item 7

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
7	MICROPIPETA AUTOMÁTICA - VOL. FIXO 5 MICROLITROS.	1,0000	UN	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 150,2700	R\$ 150,2700

Total: R\$ 150,2700

Item 8

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
8	MICROPIPETA AUTOMÁTICA - 10 MICROLITROS, VOLUME FIXO.	1,0000	UN	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 180,4300	R\$ 180,4300

Total: R\$ 180,4300

Item 9

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
9	MICROPIPETA AUTOMÁTICA - DE 1000 MICROLITROS DE VOLUME FIXO, COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRA.	2,0000	UN	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 236,2700	R\$ 472,5400

Total: R\$ 472,5400

Item 11

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
11	PIPETA - DE POLIESTIRENO, TIPO PASTEUR, DESCARTAVEL, TRANSPARENTE, VOLUME 3ML.	500,0000	UN	CRAL	CRAL	R\$ 0,7100	R\$ 355,0000

Total: R\$ 355,0000

Item 12

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
12	PONTEIRA PLÁSTICA - DESCARTÁVEL, ESTERIL, AZUL, PARA MICROPIPETA, COM CAPACIDADE 200 A 1000 UL, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 1000 UNIDADES.	4,0000	PC	FIRSTLAB	FIRSTLAB	R\$ 53,8400	R\$ 215,3600

Total: R\$ 215,3600

Item 13

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
13	SWAB, HASTE PLÁSTICA, PONTA EM ALGODÃO HIDRÓFILO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERIL, DESCARTÁVEL. CAIXA COM 100.	6,0000	CX	CRAL	CRAL	R\$ 19,3000	R\$ 115,8000

Total: R\$ 115,8000

Item 14

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
14	TUBO A VACUO COM EDTA - EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTERIL, COM EDTA K2 E GEL SEPARADOR, CAPACIDADE DE 5,0ML.	1.000,0000	UN	NEOVACCUM	NEOVACCUM	R\$ 2,8600	R\$ 2.860,0000

Total: R\$ 2.860,0000

Item 17

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
17	REAGENTES QUIMICOS - ESCALA NEFELOMETRICA, CATEGORIA COMERCIAL, CATEGORIA PADRÃO DE TURVACAO SEGUNDO MC FARLAND, LIMITES MAXIMOS SERIE DE 11 TUBOS NUMERADOS DE 05 A 10, COM DIFERENTES QUANTIDADES DE CLORETO DE BARIO E AC SULFURIC.	1,0000	KT	PROBAC	PROBAC	R\$ 346,1100	R\$ 346,1100

Total: R\$ 346,1100

Item 18

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
18	REAGENTES QUIMICOS - PEPSINA (ENZIMA), CATEGORIA P.A., CATEGORIA PARA LIMPEZA DE ELETRODO, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 250 ML.	4,0000	UN	ACS	ACS	R\$ 197,7500	R\$ 791,0000

Total: R\$ 791,0000

Item 19

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
19	SACO COLETOR DE AMOSTRAS DE PLASTICO TRANSPARENTE ESTERIL, CONTENDO TIOSSULFETO DE SÓDIO COM CAPACIDADE DE 100ML, MEDINDO 7,5x18,5CM.	200,0000	UN	NASCO	NASCO	R\$ 11,6700	R\$ 2.334,0000

Total: R\$ 2.334,0000

Item 20

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
20	TUBO DE ENSAIO-EM VIDRO INCOLOR, 12X120MM, COM FUNDO REDONDO, USO EM LABORATÓRIO.	1.000,0000	UN	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 1,0300	R\$ 1.030,0000

Total: R\$ 1.030,0000

Item 21

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
21	ESTANTE - PARA TUBO DE ANSAIO, DE ARAME REVESTIDO DE P.V.C. COM DIVISORIA PARA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, PARA TUBO DE 10ML, CARGA DA ESTANTE PARA 180 ESPAÇOS.	5,0000	UN	MOPAPE	MOPAPE	R\$ 172,6200	R\$ 863,1000
							Total: R\$ 863,1000

Item 22

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
22	ESTANTE - PARA TUBO DE ENSAIO, DE ARAME REVESTIDO DE P.V.C., COM DIVISÓRIA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, PARA TUBO DE 10 ML, CARGA DA ESTANTE DE 24 ESPAÇOS.	5,0000	UN	MOPAPE	MOPAPE	R\$ 99,2400	R\$ 496,2000
							Total: R\$ 496,2000

Item 23

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
23	ESTANTE - PARA TUBO DE ENSAIO, DE ARAME, COM REVESTIMENTO DE PVC, COM DIVISORIA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, PARA TUBO DE 10ML, COM CAPACIDADE PARA 12 TUBOS.	5,0000	UN	MOPAPE	MOPAPE	R\$ 94,5700	R\$ 472,8500
							Total: R\$ 472,8500

Item 24

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
24	SUPORTE - PARA USO LABORATORIAL, PARA PIPETAS AUTOMATICAS COM CAPACIDADE PARA 8 PIPETAS.	5,0000	UN	MOPAPE	MOPAPE	R\$ 171,7400	R\$ 858,7000
							Total: R\$ 858,7000

Item 25

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
25	SUORTE - PARA PIPETAS PARA MICROPIPETADOR AUTOMATICO MONOCANAL COM CAPACIDADE DE 3 PIPETAS.	5,0000	UN	MOPAPE	MOPAPE	R\$ 179,2000	R\$ 896,0000

Total: R\$ 896,0000

Item 26

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
26	KIT PARA DETECÇÃO DE SANGUE OCULTO - DETERMINAÇÃO DA PRESENÇA DE SANGUE OCULTO EM AMOSTRAS DE FEZES, COM DISPOSITIVO DE TESTES CONTENDO REAGENTES.	1.000,0000	KT	HIGHTOP	HIGHTOP	R\$ 3,6900	R\$ 3.690,0000

Total: R\$ 3.690,0000

Total Geral: R\$17.723,0400

LOGS DA PROPOSTA

Ação	Data/Hora	Usuário
CADASTRO PROPOSTA	26/09/2025 14:41:49	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA



MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 100

Proposta Inicial do Fornecedor

Fornecedor : 14.442.229/0001-90 - RENATO DA SILVA ALMEIDA

Item 1

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
1	ÁLCOOL ACIDO - SOLUÇÃO 1, FRASCO 1000ML.	4,0000	FR	EXODO	REAGENTE	R\$ 55,9000	R\$ 223,6000

Total: R\$ 223,6000

Item 2

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
2	CÁLICE - EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM CAPACIDADE DE 125ML, BASE CIRCULAR, PARA SEDIMENTAÇÃO.	20,0000	UN	JPROLAB	DESCARTAVEL	R\$ 7,7500	R\$ 155,0000

Total: R\$ 155,0000

Item 3

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
3	ESCOVA PARA LIMPEZA DE TUBO DE ENSAIO - CERDAS DE NYLON E HASTE DE AÇO INOX DIÂMETRO: 15MM COMPRIMENTO:120 MM.	10,0000	UN	NALGON	DESCARTAVEL	R\$ 15,0000	R\$ 150,0000

Total: R\$ 150,0000

Item 4

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
4	FILTRO PARA EXAME PARASITOLÓGICO - EM POLIPROPILENO, EM MALHA DE ALGODÃO (TIPO GAZE), COM ALÇA PLÁSTICA DE SEGURANÇA, DESCARTÁVEL, PARA CALICE DE 125 A 250ML.	50,0000	UN	DESCARPLACK	DESCARTAVEL	R\$ 4,5000	R\$ 225,0000

Total: R\$ 225,0000

Item 5

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
5	KIT DE REAGENTES PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL - CORANTE PANOTICO P/HEMATOLOGIA, PARA EXECUÇÃO DE EXAMES, C 3X/500.	4,0000	KT	LABORCLIN	CORANTE	R\$ 59,6000	R\$ 238,4000

Total: R\$ 238,4000

Item 6

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
6	MICROPIPETA - AUTOMÁTICA, COM VOLUME VARIÁVEL ENTRE 10 A 100 MICROLITROS, COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRA.	2,0000	UN	CRAL	PIPETA	R\$ 295,0000	R\$ 590,0000

Total: R\$ 590,0000

Item 7

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
7	MICROPIPETA AUTOMÁTICA - VOL. FIXO 5 MICROLITROS.	1,0000	UN	CRAL	PIPETA	R\$ 150,0000	R\$ 150,0000

Total: R\$ 150,0000

Item 8

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
8	MICROPIPETA AUTOMÁTICA - 10 MICROLITROS, VOLUME FIXO.	1,0000	UN	CRAL	PIPETA	R\$ 180,0000	R\$ 180,0000

Total: R\$ 180,0000

Item 9

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
9	MICROPIPETA AUTOMÁTICA - DE 1000 MICROLITROS DE VOLUME FIXO, COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRA.	2,0000	UN	CRAL	PIPETA	R\$ 235,0000	R\$ 470,0000

Total: R\$ 470,0000

Item 10

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
10	ÓCULOS CIRÚRGICO DE PROTEÇÃO - EM MATERIAL ACRÍLICO OU SIMILAR EM PVC, FLEXÍVEL, INCOLOR, LEVE, C/LENTE EM BICARBONATO, RESISTE A IMPACTOS, ANTIEMBACANTE, ANTI-UV, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO NARIZ P/CONFORTO EM USO PROLONGADO, PODE SER USADO C/OCULOS DE PESCRICÃO, PARA PROTEÇÃO OCULAR E FACIAL.	20,0000	UN	DELTAPLUS	OCULOS	R\$ 13,0000	R\$ 260,0000

Total: R\$ 260,0000

Item 11

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
11	PIPETA - DE POLIESTIRENO, TIPO PASTEUR, DESCARTAVEL, TRANSPARENTE, VOLUME 3ML.	500,0000	UN	CRAL	PIPETA	R\$ 0,7000	R\$ 350,0000

Total: R\$ 350,0000

Item 12

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
12	PONTEIRA PLÁSTICA - DESCARTÁVEL, ESTERIL, AZUL, PARA MICROPIPETA, COM CAPACIDADE 200 A 1000 UL, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 1000 UNIDADES.	4,0000	PC	CRAL	PONTEIRA	R\$ 53,7500	R\$ 215,0000

Total: R\$ 215,0000

Item 13

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
13	SWAB, HASTE PLÁSTICA, PONTA EM ALGODÃO HIDRÓFILO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERIL, DESCARTÁVEL. CAIXA COM 100.	6,0000	CX	CRAL	HASTE	R\$ 19,0000	R\$ 114,0000

Total: R\$ 114,0000

Item 14

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
14	TUBO A VACUO COM EDTA - EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTERIL, COM EDTA K2 E GEL SEPARADOR, CAPACIDADE DE 5,0ML.	1.000,0000	UN	NEOLAB	TUBO	R\$ 2,8000	R\$ 2.800,0000

Total: R\$ 2.800,0000

Item 15

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
15	KIT PARA CONTROLE - DO TIPO KIT PADRÃO PARA TURBIDIMETRO AP 2000 WT IP 67, FORMAZINA ESTABILIZADA. PADRÕES PRIMARIOS SELADOS PARA AJUSTE EM INSTRUMENTOS COMPATIVEL COM A MARCA POLICONTROL. KIT CUBETA PADRÃO - AP2000 -NAS CONCENTRAÇÕES:	2,0000	KT	POLICONTROL	REAGENTE	R\$ 1.930,0000	R\$ 3.860,0000

Total: R\$ 3.860,0000

Item 16

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
16	SOLUÇÃO DE CALIBRAÇÃO P/ APARELHO DE LABORATORIO - KIT DE SOLUÇÃO TAMPÃO PARA CALIBRAÇÃO DE EQUIPAMENTO PHMETRO COMPOSTO POR 1 FRASCO DE 500 ML DE SOLUÇÃO TAMPÃO 4, 1 FRASCO DE SOLUÇÃO DE SOLUÇÃO TAMPÃO 7KCL DE 500 ML, 1 FRASCO DE SOLUÇÃO 10 DE 500 ML 1 FRASCO DE CLORETO DE POTASSIO DE 500 ML.	4,0000	UN	EXODO	REAGENTE	R\$ 271,5000	R\$ 1.086,0000

Total: R\$ 1.086,0000

Item 17

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
17	REAGENTES QUIMICOS - ESCALA NEFELOMETRICA, CATEGORIA COMERCIAL, CATEGORIA PADRÃO DE TURVACAO SEGUNDO MC FARLAND, LIMITES MAXIMOS SERIE DE 11 TUBOS NUMERADOS DE 05 A 10, COM DIFERENTES QUANTIDADES DE CLORETO DE BARIO E AC SULFURIC.	1,0000	KT	LABORCLIN	REAGENTE	R\$ 345,0000	R\$ 345,0000

Total: R\$ 345,0000

Item 18

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
18	REAGENTES QUIMICOS - PEPSINA (ENZIMA), CATEGORIA P.A., CATEGORIA PARA LIMPEZA DE ELETRODO, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 250 ML.	4,0000	UN	EXODO	REAGENTE	R\$ 197,5000	R\$ 790,0000

Total: R\$ 790,0000

Item 19

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
19	SACO COLETOR DE AMOSTRAS DE PLASTICO TRANSPARENTE ESTERIL, CONTENDO TIOSSULFETO DE SÓDIO COM CAPACIDADE DE 100ML, MEDINDO 7,5x18,5CM.	200,0000	UN	KASVI	REAGENTE	R\$ 11,5000	R\$ 2.300,0000

Total: R\$ 2.300,0000

Item 20

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
20	TUBO DE ENSAIO-EM VIDRO INCOLOR, 12X120MM, COM FUNDO REDONDO, USO EM LABORATÓRIO.	1.000,0000	UN	PRECISION	VIDRO	R\$ 1,0000	R\$ 1.000,0000

Total: R\$ 1.000,0000

Item 22

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
22	ESTANTE - PARA TUBO DE ENSAIO, DE ARAME REVESTIDO DE P.V.C., COM DIVISÓRIA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, PARA TUBO DE 10 ML, CARGA DA ESTANTE DE 24 ESPAÇOS.	5,0000	UN	RICILAB	ESTANTE	R\$ 99,2000	R\$ 496,0000

Total: R\$ 496,0000

Item 23

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
23	ESTANTE - PARA TUBO DE ENSAIO, DE ARAME, COM REVESTIMENTO DE PVC, COM DIVISÓRIA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, PARA TUBO DE 10ML, COM CAPACIDADE PARA 12 TUBOS.	5,0000	UN	RICILAB	ESTANTE	R\$ 94,5000	R\$ 472,5000

Total: R\$ 472,5000

Item 24

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
24	SUORTE - PARA USO LABORATORIAL, PARA PIPETAS AUTOMATICAS COM CAPACIDADE PARA 8 PIPETAS.	5,0000	UN	CRAL	ESTANTE	R\$ 171,5000	R\$ 857,5000
							Total: R\$ 857,5000

Item 25

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
25	SUORTE - PARA PIPETAS PARA MICROPIPETADOR AUTOMATICO MONOCANAL COM CAPACIDADE DE 3 PIPETAS.	5,0000	UN	CRAL	ESTANTE	R\$ 179,0000	R\$ 895,0000
							Total: R\$ 895,0000

Item 26

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Modelo	R\$ Vlr. Unitário	R\$ Vlr. Total
26	KIT PARA DETECÇÃO DE SANGUE OCULTO - DETERMINAÇÃO DA PRESENÇA DE SANGUE OCULTO EM AMOSTRAS DE FEZES, COM DISPOSITIVO DE TESTES CONTENDO REAGENTES.	1.000,0000	KT	ECO	TESTE	R\$ 3,6500	R\$ 3.650,0000
							Total: R\$ 3.650,0000

Total Geral: R\$21.873,0000

LOGS DA PROPOSTA

Ação	Data/Hora	Usuário
CADASTRO PROPOSTA	29/09/2025 01:22:47	RENATO DA SILVA ALMEIDA